
Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, tālr. 67814322, fakss 67814344, e-pasts info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪGĀ 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Valsts izglītības attīstības aģentūras 

2017. gada 8.augusta rīkojumu Nr. 1.-30.2/126 
 

Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta  

programmas Erasmus+ 2014. - 2020. gadam projektu  

kvalitātes balvas konkursa „SPĀRNI – 2017”  

 

NOLIKUMS 

 

 

1. Konkursa mērķis 

Eiropas Savienības (turpmāk – ES) izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas 

Erasmus+ 2014. – 2020. gadam projektu kvalitātes balvas konkurss „SPĀRNI – 2017” 

(turpmāk – konkurss) ir Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – aģentūra) iniciatīva, 

kas  vērsta uz ES   izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 2014. - 2020. 

gadam (turpmāk – Erasmus+ programma) atpazīstamības veicināšanu, labas kvalitātes projektu 

izstrādes un ieviešanas popularizēšanu, kvalitatīvu projektu vadītāju ieguldījumu novērtēšanu, 

pieredzes apmaiņu, sadarbību starp projektu iesniedzēju un sociālo partneru iesaistes 

nostiprināšanu un mobilitātes veicināšanu. 

 

2. Konkursa dalībnieki  

 

Konkursa dalībnieki ir institūcijas – projektu koordinatori, kas īstenojuši: 

2.1. 2014. un 2015. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ 

programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu mobilitātes skolu izglītības sektorā 

projektus, kas pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta 

novērtējumu; 

2.2. 2014. un 2015. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ 

programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu mobilitātes profesionālās izglītības sektorā 

projektus, kas pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta 

novērtējumu; 

 2.3. 2014. un 2015. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ 

programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu mobilitātes pieaugušo izglītības sektorā 

projektus, kas pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta 

novērtējumu; 

2.4. 2014. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās partnerības skolu izglītības sektorā projektus, kas pēc 

noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta novērtējumu; 



2 
 

 2.5. 2014. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās starpskolu partnerības projektus, kas pēc noslēguma 

atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta novērtējumu; 

2.6. 2014. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās partnerības profesionālās izglītības sektorā projektus, 

kas pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta novērtējumu; 

 2.7. 2014. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās partnerības augstākās izglītības sektorā projektus, kas 

pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta novērtējumu;  

2.8. 2014. gada projektu pieteikumu konkursā apstiprinātos Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās partnerības pieaugušo izglītības sektorā projektus, kas 

pēc noslēguma atskaites vērtēšanas ir saņēmuši labas prakses projekta novērtējumu. 

 

3. Konkursa nominācijas 

Konkursam ir noteiktas astoņas nominācijas, kurās tiks apbalvoti labākie projekti: 

3.1. 2014. un 2015. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu 

mobilitātes skolu izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.2. 2014. un 2015. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu 

mobilitātes profesionālās izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.3. 2014. un 2015. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) personu 

mobilitātes pieaugušo izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.4. 2014. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās 

partnerības skolu izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.5. 2014. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās 

starpskolu partnerības projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.6. 2014. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās 

partnerības profesionālās izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.7. 2014. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās 

partnerības augstākās izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts; 

3.8. 2014. gada Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) stratēģiskās 

partnerības pieaugušo izglītības sektorā projekti – viens kvalitatīvākais projekts. 

 

4. Konkursa finansēšanas avots 

Konkursa finansēšanas avots ir šim mērķim paredzētie aģentūras rīcībā esošie ES Erasmus+ 

programmas finanšu līdzekļi.  

 

5. Pieteikšanās dalībai konkursā 

5.1.  Konkursa dalībnieku loks ir ierobežots. Dalībnieku noteikšana atbilstoši konkursa 

nolikuma 2.punktā noteiktajiem kritērijiem ir aģentūras kompetence.  

5.2.  Kritērijiem atbilstošajām institūcijām aģentūra līdz 2017. gada 15. augustam  

elektroniski nosūta uzaicinājumu piedalīties konkursā un konkursa Pretendenta veidlapu.  

5.3.  Piesakoties konkursā, konkursa dalībnieks ne vēlāk kā līdz 2017. gada 10. 

septembrim nosūta skenētu aizpildītu Pretendenta veidlapu uz e-pasta adresi info@viaa.gov.lv. 

 

6. Konkursa projektu vērtēšana.  

6.1.  Konkursam izvirzītos projektus vērtē ar aģentūras direktora rīkojumu apstiprināta 

konkursa žūrija.   

mailto:info@viaa.gov.lv


3 
 

6.2.  Vērtēšanā izmanto izvirzīto projektu pieteikumā pieejamo informāciju, projekta 

noslēguma atskaiti un tās novērtējumu, projektu pārstāvju aizpildīto Pretendenta veidlapu, 

informāciju Erasmus+ programmas Rezultātu izplatīšanas platformā un citu publiski pieejamo 

informāciju, kas raksturo projekta īstenošanas kvalitāti un rezultātus, piešķirot punktus atbilstoši 

noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem:   

1. Projekta mērķi, saturs un aktivitātes (maksimālais punktu skaits kritērijā 20 punkti); 

2. Projekta rezultāti un ieguvumi (maksimālais punktu skaits kritērijā 40 punkti); 

3. Projekta rezultātu izplatīšana un ilgtspēja (maksimālais punktu skaits kritērijā 40 punkti). 

 

6.3.  Par kvalitātes balvas konkursa uzvarētāju katrā nominācijā tiek atzīts projekts ar 

augstāko vērtējumu. 

 

7. Konkursa rezultātu paziņošana 

 

       7.1.  Par rezultātiem konkursa dalībniekus departaments informē, sazinoties ar viņiem pa 

elektronisko pastu. 

 

       7.2.  Kvalitātes balvas „SPĀRNI – 2017” konkursa rezultāti tiek publicēti aģentūras 

mājaslapā www.viaa.gov.lv 10 darbdienu laikā pēc balvas pasniegšanas. 

 

8. Konkursa uzvarētāju apbalvošana 

 

8.1.  Konkursa uzvarētājs saņem aģentūras balvu (reprezentatīvu suvenīru ar konkursa logo) 

kā arī aģentūras un Izglītības un zinātnes ministrijas diplomu. 

8.2.  Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti 2017. gada projektu kvalitātes balvas pasniegšanas 

ceremonijā „SPĀRNI – 2017”. 

 

9. Citi noteikumi 

 

Konkursa žūrijas sēžu materiālus (protokolus un citus dokumentus) un informāciju, kas saistīta 

ar konkursa projektu izvērtēšanu, neizpauž dalībniekiem vai citām personām, kuras nav 

saistītas ar konkursu un projektu izvērtēšanu.  

http://www.viaa.gov.lv/

